2 D.O.E PODER EXEC,, SEC. 1, SAO PAULO, 107 (119), QUARTA-FEIRA, 25 JUN. 1997
-

DE 24 DE JUNHO DE 1997

TRANSPORTES INTERNOS - DETIN, DA SECRETARIA

DA ADMINISTRATISECAO E MODERNIZAÇÃO DO

SERVIÇO PÚBLICO

MÁRIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO

PAULO, NO USO DE SUAS ETRIBUIÇÕES LEGAIS E A VISTA DA

PROPOSTA FORMULADA PËLO SENHOR SECRETÁRIO DA

ADSTRICAO E MODERNIZAÇÁO DO SERIÇO PÚBLICO,

DECRETA:

ARTIGO 1,O * 0 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES

INTERNOS DETIN, TRANSFERIDO NOS TERMOS DO ARTIGO
-

1.O DO DECRETO N.* 41.409, DE 6 DE DEZEMBRO DE

1996, PARA A SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E

MODERNIZAÇÃO DO SERVIÇO PÚBLICO, PASSA A SUBORDINAR-SE A

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERSAL

ARTIGO 2.22 - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA

DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 24 DE JUNHO DE 1997

MÁRIO COVAS

FERNANDO GOMEZ CARMONA

SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO

E MODERNIZAÇÃO DO SERVIÇO PÚBLICO

WALTER FE/DMAN

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GETAO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E

GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS 24 DE JUNHO DE 1997.

DE 24 DE JUNHO DE 1997

DISPÕE SOBRE ALTARAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DA

RECEITA ATE O NÍVEL DE SUBFONTE DO ORÇAMENTO

VIGENTE, DA FUNDAÇÃO MEMORIAL DA AMÉRICA

LATINA

MÁRIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO

PAULO, NO USO DE SUAS ATTRIBUICOES LEGAIS,

DECRETA:

ARTIGO 1.O - FICA ALTERADA A ESPECIFICAÇÃO DA

RECEITA ATE O NÍVEL DE SUBFONTE, DO ORÇAMENTO

VIGENTE, DA FUNDAÇÃO MEMORIAL DA AMÉRICA LATINA,

CONSTANTE DO QUADRO C RECEITA POR SUBCONTA DO
-

ORÇAMENTO FISCAL, APROVADO PELA LEI N.* 9.467, DE 27

DE DEZEMBRO DE 1996, QUE ORÇA A RECEITA E FFXA A

DE 24 DE JUNHO DE 1997

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÁO DO PRAZO DE

PERMISSÁO DE SERVIÇOS E DE USO DE BENS

MÓVEIS E IMÓVEIS ESTABELECIDO PELO DECRETO

N.22 29.884, DE 4 DE MAIO DE 1989, E DA

PROVIDÉNCIAS CORRELATAS

MÁRIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO

PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

DECRETA:

ARTIGO 1.O FICA PRORROGADA PELO PRAZO

NECES

SÁRIO A CELEBRAÇÃO DO CONTRATO OBJETO DA LICITAÇÃO

DECORRENTE DO DECRETO N.* 36.913, DE 17 DE JUNHO DE

1993, A PERMISSÃO DE SERVIÇOS E DE USO DOS BENS

MÓVEIS DO DEPARTAMENTO HIDROVIÁRIO, DA SECRETARIA

DOS TRANSPORTES, A DERSA - DESENVOLVIMENTO

RODOVIÁRIO S.D. OUTORGADA PELO DECRETO N3 29.884,

DE 4 DE MAIO DE 1989, ALTERADO PELO DECRETO N.-0

30.481, DE 25 DE SETEMBRO DE 1989.

ARTIGO 2* - FICA O SECRETÁRIO DOS TRANSPORTES

AUTORIZADO A CELEBRAR TERMO ADITIVO AO CONVËNIO

FIRMADO EM 5 DE JUNHO DE 1989, ENTRE O ESTADO, POR

INTERMÉDIO DAQUELA SECRETARIA E A DERSA -

DESENVOLVIMENTO RODOVIÁRIO S.D. DE FORMA A PRORROGAR

SUA DURAÇÃO PELO PRAZO DE 1 (UM) ANO.

ARTIGO 3,-0 ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA

-

DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, RETROAGINDO SEUS EFEITOS A 5

DE MAIO DE 1997.

PAL,ÁCIO DOS BANDEIRANTES, 24 DE JUNHO DE 1997

MARIO COVAS

RÍNIO OSWA/DO ASSMANN

SECRETÁRIO DOS TRANSPORTES

WALTER FELDMAN

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E

GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS 24 DE JUNHO DE 1997.

CONFORMIDADE DO ANEXO QUE FAZ PARTE INTEGRANTE

DESTE DECRETO

ARTIGO 23 - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA

DATA DE SUA PUBLICACAO

PACIO DOS BANDEIRANTES, 24 DE JUNHO DE 1997

MARIO COVAS

YOSHIAKI NAKANO

SECRETÁRIO DA FAZENDA

ANDRÉ FRANCO MONTORO FILHO

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO

WALTER FELDMAN

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E

GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS 24 DE JUNHO DE 1997.

TAR AO ORÇAMENTO FISCAL NA SECRETARIA DA

FAZENDA PARA REPASSE A CPFL-COMPANHIA

PAULISTA DE ADMINISTRSATIVA DE ATIVOS,

VISANDO AO ATENDIMENTO DE DESPESAS CORRENTES

RETIFCACAO DO D.0. DE 24-6-97

NA TABELA 1, REDUÇÃO, LEIA-SE COMO SEGUE E NAO

BRGANEMENTOFFUNCIONAL-PROGRAMATICA FR GO VALOR

PANEJAMENTO

'29001 SECRETARIADESTA

E RMANEJAMENTO

349039 OUIROSSERVICOSDETERCEIROS

03.001.0020.2447 S UPORTE AO PROG ESTADUAI

OE 1.OOOAOO,00

1 4 1.000.000,00

DE 23 DE JUNHO DE 1997

DISPÓE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO

SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL NA

FUNDAÇÃO PROF. DR. MANOEI PEDRO

PIMENTEL" FUNAP, VISANDO AO ATENDIMENTO DE
-

DESPESAS CORRENTES

RETÑICAÇÃO DO K.O. DE 24-6-97

NA TABELA 2, REDUÇÃO, LEIA-SE COMO'SEGUE E NAO

COMO CONSTOU:

ORGAONUOTASMENSAISNACAOCONIINGENLIFDA FR GO VALOR

3A700 SECRETARIAADMINISIAACAG

PENITENCIAIA

3E065 FUNOACOOPROF.DR.MANOEL

PEDROPIMENTEL-FUNAP

TOTAL 4 4 6,00

JUNHO 1,0)

JULHO TRO

AGOSTO 1,00

SETEMBRO 1,00

OUTUBRO 1,00

AV. MOMBI 4.500 - MORUMBI - FONE: 845-3344

QUATRO C

12046 - FUNDAÇÃO MEMORIAL DA AMÉRICA LATINA

EM RS 1,0(

RECEITA POR SUBFONTE

CATEGORIA

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO SUBFONTE FUNTE E=CONÕMICA

1000.00.00 RECEITAS CORRENTES 10.085.742

1300.00.00 RECEITA PATRIMONIAL 16.656

1310.00.00 RECEITAS IMOBRAS 10

1390.00.00 OUTRAS RECEITAS

PATRIMONIAIS . 16.646

1500.00.00 RECEITA INDUSTRIAL 5.364

1520.00.00 RECEITA DA INDÚSTRIA

DE TRANSFORMAÇÃO 55.3B4

1600.00.00 RECEITA DE SERVIÇOS 122.194

1610.00.00 SERVIÇOS COMERCIAIS 122.184

1690.00,00 DEMAIS SERVIÇOS 10

1700.00.00 TRANSFERËNCIAS

CORRENTES 9.001.242

1710.00.00 TRANSFERËNCIAS

INTRAGOVERNAMENTAIS 9.001.182

1720.00.00 TRANSFERENCIAS

INTERGOVERNAMENTAIS 30

1730.00.00 TRANSFERËNCIAS DE

INSTITUIÇÕES PRIVADAS 10

1740.00.00 TRANSFERËNCIAS

DO EXTERIOR 10

1750.00.00 TRANSFERÊNCIAS

DE PESSOAS 10

1900.00.00 OUTRAS RECEITAS

CORRENTES 940.286

1920.00.00 INDENIZAÇÕES

E RESTITUIÇÕES 940.276

1990.00.00 RECEITAS DIVERSAS 10

2000.00.00 RECEITAS DE CAPITAL 12

2400.00.00 TRANSFERÉNCIAS

DE CAPITAL 12

2410.00.00 TRANSFERÊNCIAS

INTRAGOVERNAMENTAIS 12

TOTAL 10.085.754

OFICIAL

ESTADO DE SAO PAULO

EXECUTIVO

SEÇAO 1

JORNALISTA RESPONSÁVEL - DILSON MEZZETTI COSTA

REDAÇÃO

RUA JOÃO ANTONIO DE OLIVEIRA, 152

CEP 03111010SAO PAULO

DO SECRETÁRIO

DESPACHO DO SECRETÁRIO, DE 24-6-97

NO PROCESSO HC-RP-9.801-95-SS EM QUE A

ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DO HOSPITAL DAS CLÍNICAS

DE RIBEIRÃO PRETO-SP SOLICITA AFASTAMENTO DE

SERVIDORES COM BASE NA LC 343-84: "DIANTE DOS

ELEMENTOS QUE CONSTAM DOS AUTOS, COM DESTAQUE

PARA O PARECER 593-97, DAIG INDEFRO O PEDIDO DE

AFASTAMENTO FORMULADO PELO PRESIDENTE DO

SINDICATO DOS FUNCIONÁRIOS E SERVIDORES PÚBLICOS

ESTABELECIMENTOS DE SERVIÇO DE SAÚDE DEEM

RIBEIRÃO PRETO, PELO NAO PREENCHIMENTO DOS

REQUISITOS CONTIDOS NO ART. 3*, 1, ALINEAS *B* E

ECONOMIA E

PLANEJAMENTO

SECRETÁRIO: ANDRÉ FRANCO MONTORO RLH

COORDENADORIA

DE AÇÃO REGIONAL

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

PROC. SEP 0118/96

CONVÉNIO: 036/96

PARECER JURÍDICO: QSEP 087/96

PARTICIPES: SECRETARIA DE ECONOMIA E

PLANEJAMENCOORDENADORIA DE ARTICULAÇÃO E

PLANEJAMENTO REGIONAL E O MUNICÍPIO DE PONTES GESTAL

CLÁUSULAS RETIFICADAS: DECIMA

CLÁUSULA DÉCIMA - DO PRAZO: A CLÁUSULA DÉCIMA

DO PRAZO PASSA A TER A SEGUINTE REDAÇÃO: O PRAZO

PARA A EXECUÇÃO DO PRESENTE CONVÊNIO SERÁ DE 520

DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA

PARÁGRAFO PRIMEIRO: INALTERADO

PARÁGRAFO SEGUNDO: INALTERADO

FICAM RATIFICADAS TODAS AS DISPOSIÇÕES DO

CONVËNIO FIRMADO EM 08/05/97, NAQUILO EM QUE NAO

COLIDIREM COM AS ORA ESTABELECIDAS

ASSINATURA: 19-6-97

ASSINATURAS TELEFONE 291-3344 - RAMAIS 221 E 426

PUBLICIDADE LEGAL TELEFONE 291-3344 RAMAIS 220 E 235
-

VENDA AVULSA EXEMPLAR D(3 DIA R* 1,'76 EXEMPLAR ATRASADO: R* 3,54
--

FLUAIS - CAPITAL

* ANGEUCAJ. COMERCIAL TELEFONES 256-7232 E 259-3047 - AV. ANGECI 2.582

REPÚBLICA TELEFONE 257-5915 ESTAÇÃO REPÚBLICA DO METRÉ LOJA 516
* - -

SAO BENTO TELEFONE 229-6316 - ESTAÇÃO SAO BENTO DO METRÕ - LOJA 17

RUAIS INTERIOR
-

ARAÇATUBA (018) 623-0310 RUA ANTONIO JOÃO, 130

* -

* BAURU (0142)24-3852 PCA DAS CEREJEIRAS, 4-44-

CAMPINAS (019) 233-5117 FAX (019) 233-2859 R. SALTO GRANDE, 144 JD. TREVO
* - - -

MARÍUA 1014) 422-3784 AV. RIO BRANCO, *3
* -

PRESIDENTE PRUDENTE (018)221-3128 AV. MANOEL GOULART, 2.109
* -

* RIBEIRÃO PRETO (0161610-2045 - AV. 9 DE JULHO, 378

* SANTOS (013) 234-2071 - AV. CONSELHEIRO NÉBIAS, 368A - 4-0 ANDAR - SALAS 411

SAO JOSË DO RIO PRETO (017) 234-3868 RUA GENERAL GLICÉRIO, 3.973
* -

SOROCABA 1015) 233-7798 RUA 7 DE SETEMBRO, 287 5* ANDAR SALA 51
* - - -

E PLANEJAMENTO REGIONAL

COMUNICADO

CONSIDERANDO DISPOSIÇÕES DO ARTIGO 5*O DA LEIAS

FEDERAL 8.66/93, ATUALIZADO PELA LEI FEDERAL 8.883/94,

SOLICITO A LIBERAÇÃO DAS PDS ABAIXO RELACIONADAS,

CONTRARIANDO A ORDEM CRONOLÓGICA, POR SE TRATAR

UGE N** DA PD VALOR VENCIMENTO

290107 97PD292 *400,53 12-5-97

290107 97PD298 773,07 15-5-97

290107 97PD301 613,83 23.5-97

290107 97PD303 386,54 28-5-97

290107 97PD342 3.27%40 3-6-97

290107 97PD344 426,49 3-6-97

290107 97PD346 1.244,57 5-6-97

290107 97PD347 1.938,42 9-6-97

290107 97PD349 433,15 12-6-97

290107 97PD354 780,73 13-6-97

19-6-97290107 97PD356 314,42

290107 97PD359 241,20 23.6-97

JUSTIÇA
E

DEFESA CIDADANIADA

SECRETÁRIO: BELISÁRIO DOS SANTOS ,JÚNIOR

GABINETE DA SECRETÁRIA

COMUNICADO

JUSTIFICATIVA - 2ZF6-97

EM OBEDIÊNCIA A RESOLUÇÃO 5/97 DE 24-4-97,

PUBLICADA EM 10-5-97, DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE

CONTAS, JUSTIFICAMOS E INDICAMOS, A SEGUIR,

ESPECIFICAMENT OS PAGAMENTOS NECESSÁRIOS QUE

DEVORE SER PROVIDENCIADOS DE IMEDIATO, PELO FATO

DE SEREM DESPESAS INADIÁVEIS E IMPRECINDIVEIS

PELO REGIME DE ADIANTAMENTO (DIÁRIAS MILITAR) E

UGE 97 PD VALOR EM RS VENCIMENTO

17.01.01 00061 600,00 25.06.97

E
CRIANÇA, FAMÍLIA

BEM-ESTAR SOCIAL

SECRETÁRIA: MARTA TERESINHA GODINHO

GABINETE DO SECRETÁRIO

COMUNICADO

EM CUMPRIMENTO A JUSTIFICATIVA DA SECRETÃRIA,

)OR INTERMÉDIO DO DESPACHO DE 23-5-97, SEGUE

ABAIXO A RELAÇÃO NUMÉRICA DAS PROGRAMAÇÕES DE

DESEMBOLSO (PD), POR UGE QUE NECESSITAM DE

PAGAMENTO IMEDIATO, FORA DE ORDEM CRONOLÓGICA DE

VENCIMENTO

U GE: 35.0001

96PD-24.180 96PD-24.479
-

UGE 35.01.24

97PD*0,022 - 97P0-00.028 - 97P0-00,038

SECRETÁRIO: JOSÉ AFONSO DA SILVA

AV. HIGIENÓPOLIS, 758 HIGIENAPOLIS FONE 823-57*

GABINETE DO SECRETÁRIO

DIVISÃO ADMINISTRAÇÃODE

JULGAMENTO DE CITACAO

PROC. GS-1.762197. CARTA-CONVITE 014/97. OBJETO

- MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA NA LIMPEZA E

HIGIENIZAÇÃO DAS CAIXAS DE ÁGUA POTÁVEL DO GSE

CI. A RESPONSÁVEL PELA CARTA-CONVITE JULGOU
E

CLASSIFICOU AS PROPOSTAS APRESENTADAS, A SABER: A)

ADF SERVIÇOS E REPRESENTAÇÓES LTDA.

CLASSIFICADA (MENTO" PREÇOL; B) ARTE LIMPEZA E

CONSERVAÇÃO LTDA. 2-' CLASSIFICADA DESCLASSIFICOU COM

-

BASE NO INCISO 1 DO ART. 48 DA LEI FEDERAL 8.666/93,

ATUACIZADA PELA LEI FEDERAL 8.883/94, E DOSEADO O

)ARÁGRAFO 32DO ART. 44 DA LEI A FIRMA ALTERNA
MESMA

SERICOS E LIMPEZA S/C LTDA. E, A VISTA DO PARECER

513/97 E ADITAMENTO DA CJ E DO JULGAMENTO E

EM O
CLASSIFICAÇÃO EPÍGRAFE, CHEFE DE GABINETE DA

PASTA ADJUDICOU O OBJETO DA CARTA-CONVITE 014/97 A

FRMA ADF SERVIÇOS REPRESENTAÇÕES LTDA. ABERTOE

O PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS NO PERÍODO DE

IMPRENSA OFICIAL

SERVIÇO PÚBLICO DE QUALIDADE

DIRETOR PRESIDENTE

SÉRGIO KOBAYASHI

DIRETORES

INDUSTRIAL: CADOS NÍCOLAEWSKY

FINANCEIRO E ADMINISTRATIVO: RICHARD VAINBER

SEDE ADMINISTRAÇÃOE

RUA DA MOOCA, 1.921 CEP 03111-010 SP

- -

(PABX) 291-3344 - FAX (011) 692-3503

HTTPWWW.IMESP.CORN.BR